– Bonjour, seigneur, que puis-je te vendre ? Himation, péplum, toge, tunique... ?

forte indicia inueniam? Furem potius insequamur? Quid, mi Dexter, de sententia mea sentis?

– Omnia, ut puto, indicia de hoc casu perscrutatus sum, atque timeo ut aliquid amplius faciam ad furem tuum inueniendum. Fac me certiolem, postquam nouas res inuenies.

Reuersi domum, in paruulum Romulum nos expectantem incedimus. Quamquam pusus ille chlamydæ possessorem profecto non iam indagauerat, nos tamen in officinam textrinam Menalkidæ, quæ in Argileto stabat, ducere poterat atque dominus meus, etsi e rebus, quas mane in hortulo Sæcularis coniecerat, satis lætus et hilaris erat ut, inexplibili tamen animo, matutinum feliciter perficere cuperet.

Quam ob rem, dum quæstionem de fure Veneris Microcephalæ noniam resolutam prætermittit, ad rem chlamydis, quam pæne expediuerat, animum flexit. Re uera, ut opinabar, se quid ratiocinatus esset periclitari et recte et optime coniecisse mihi demonstrare ualde cupiebat. Jussit igitur amictum capiam et paruulum Romulum per uicos hominum multitudine affluentes et angipertos strepentes clamososque usque ad Menalkidæ officinam secuti sumus.

Quæ duabus cellis officina textrina constabat, in altera, quæ uiam spectabat, uariæ uestes et multæ tunicæ uenditioni exponebantur, in altera interiore operariæ et earum telæ inerant. Subito Menalkidas ad nos uenit, qui erat cinerea coma et ad quinquaginta annos natus mihi uidebatur, haud excelsus sed pinguis, eius rotunda facies et rimarum plena grandi rictu hiabat, eiusmodique risu cautiore uel prudentiore quam probiore qui etiam omnis mercatoris est. Hic in nos breues stantesque oculos defigebat, qui in pingues palpebras quasi se immergebant. Quam difficilia toleratu lumina! Quamquam textor lautissima toga uestiebatur, is tamen Cretensis origine erat, ut nobis uocis sono audiremus licuit.

– Aue domine, quid tibi uenumdem? Pallium, peplum, togam, tunicam...?

La Vénus de Corinthe

Liste des personnages

Caius Tiburce Dexter : jeune aristocrate, qui résout l'énigme.

Stolon : secrétaire de Dexter qui raconte ses aventures.

Romulus : garçon vivant sous la protection de Jupiter et de Dexter, à qui il apporte la magnifique chlamyde.

P. Cornelius Saecularis : ami de Dexter, propriétaire de la Vénus de Corinthe.

Heraclide : Artisan, répare les statues de bronze.

Pyrrhos : Apprenti d'Héraclide, répare des objets en bronze chez Pisistrate.

Menalcide : Tailleur dont les ouvrières ont tissé la chlamyde de Pisistrate.